
Постановление администрации Шемуршинского района от 26 ноября  2019 года № 585 

 
 

Об утверждении земельного участка для 

предоставления многодетной семье в 

собственность бесплатно на территории 

Трехбалтаевского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской 

Республики 

 

В соответствии с Законом Чувашской Республики от 1 апреля 2011 г. №10 «О предоставлении 

земельных участков многодетным семьям в Чувашской Республике» администрация 

Шемуршинского района постановляет: 

1. Утвердить земельный участок для предоставления многодетной семье в собственность 

бесплатно расположенный по адресу: Шемуршинский район, Трехбалтаевского сельское поселение, 

с. Трехбалтаево, для ведения личного подсобного хозяйства с кадастровым номером 

21:22:030322:166 площадью 1826 кв.м. 

2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вести 

Шемуршинского района», а также разместить на официальном сайте администрации 

Шемуршинского района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

Исполняющий обязанности главы 

администрации Шемуршинского района                                                            В.А.Чамеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВВЕЕССТТИИ 

ШШееммуурршшииннссккооггоо  

ррааййооннаа  
ВВыыппуусскк  №№  4433    оотт  2299  нноояяббрряя    22001199  ггооддаа  

  
Газета органов 

местного 
самоуправления 
Шемуршинского 

района Чувашской 
Республики 

 
Издается с 2 апреля 2007 года 



 2 

Постановление администрации Шемуршинского района от 26 ноября  2019 года № 586 

 

Об утверждении земельного участка для 

предоставления многодетной семье в 

собственность бесплатно на территории 

Трехбалтаевского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской 

Республики 

 

 

   

В соответствии с Законом Чувашской Республики от 1 апреля 2011 г. №10 «О предоставлении 

земельных участков многодетным семьям в Чувашской Республике» администрация 

Шемуршинского района постановляет: 

4. Утвердить земельный участок для предоставления многодетной семье в собственность 

бесплатно расположенный по адресу: Шемуршинский район, Трехбалтаевского сельское поселение, 

с. Трехбалтаево, для ведения личного подсобного хозяйства с кадастровым номером 

21:22:030322:165 площадью 1831 кв.м. 

5. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вести 

Шемуршинского района», а также разместить на официальном сайте администрации 

Шемуршинского района. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Исполняющий обязанности главы 

администрации Шемуршинского района                                                            В.А.Чамеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Постановление администрации Шемуршинского района от 27 ноября  2019 года № 587 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского района от 29 декабря 2018 

года № 600 «Об определении мест отбывания исправительных работ на территории 

Шемуршинского района в 2019 году» 

 

На основании статьи 50  УК РФ, письма Батыревского МФ ФКУ УИИ УФСИН России по 

Чувашской Республике – Чувашии от 28.10.2019 года № 21/ТО/41/17-343 администрация 

Шемуршинского района постановляет: 

           1. Внести в постановление администрации Шемуршинского района от 29.12.2018 № 600 «Об 

определении мест отбывания исправительных работ на территории Шемуршинского района в 2019 

году»  следующие изменения:  

           Перечень предприятий и организаций, предоставляющих рабочие места для осужденных  

к наказанию в виде исправительных работ дополнить пунктами 28. и 29. следующего 

содержания: 

  

№ 

п/п 

Наименование предприятий и организаций Количество рабочих 

мест 

28. ИП Убасев А.В.* 1 

29. ИП Тюнтеров Д.А. * 1 

 

           2.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

           3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Исполняющий обязанности главы 

администрации Шемуршинского района                                                              А.В.Чамеев 

 

                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Постановление администрации Шемуршинского района от 27 ноября  2019 года № 591 

О внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского района Чувашской 

Республики от 15 мая 2019 г. № 216   

 

Администрация Шемуршинского района   п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в муниципальную программу 

Шемуршинского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и 

муниципальным долгом Шемуршинского района Чувашской Республики», утвержденную 

постановлением администрации Шемуршинского района  Чувашской Республики от 15 мая  2019 г. 

№ 216.  

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года. 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы администрации 

Шемуршинского района                                                                             А.В.Чамеев 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

          Шемуршинского района 

          Чувашской Республики 

           от «27»  ноября  2019 г. № 591 

 

 

И З М Е Н Е Н И Я,  

  вносимые в муниципальную  программу Шемуршинского района 

Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным 

долгом Шемуршинского района Чувашской Республики»  

 

1. В паспорте муниципальной  программы Шемуршинского района  Чувашской Республики 

«Управление общественными финансами и муниципальным долгом Шемуршинского 

района Чувашской Республики»  (далее – Муниципальная программа): 

 позицию «Объем  финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее 

реализации» изложить в следующей редакции:  

 «Прогнозируемый объем финансирования мероприятий муниципальной программы в 

2019-2035 годах составляет    386989,3 тыс.рублей, в том числе: 

Объемы финансирования 

муниципальной программы с 

разбивкой по годам ее реализации - 

Прогнозируемый объем финансирования 

мероприятий муниципальной программы в 

2019-2035 годах составляет 386989,3 

тыс.рублей, в том числе: 

в 2019 г –48295,0 тыс.рублей; 

в 2020 г. –21195,3 тыс.рублей; 

в 2021 г. –21166,6 тыс.рублей; 

garantf1://17483152.0/


 5 

в 2022 г. – 21166,6 тыс.рублей; 

в 2023 г. –21166,6 тыс.рублей; 

в 2024 г. –  21166,6 тыс.рублей; 

в 2025 г. –  21166,6 тыс.рублей; 

в2026-2030  г.г.-105833,0 тыс.рублей; 

в 2031-2035 г.г.-105833,0 тыс.рублей 

 

федерального бюджета – 33297,2 тыс. 

рублей (8,6 процента), в том числе: 

в 2019 г – 1978,8 тыс.рублей; 

в 2020 г. – 1957,4 тыс.рублей; 

в 2021 г. – 1957,4 тыс.рублей; 

в 2022 г. – 1957,4 тыс.рублей; 

в 2023 г. – 1957,4 тыс.рублей; 

в 2024 г. –  1957,4 тыс.рублей; 

в 2025 г. –  1957,4 тыс.рублей; 

в2026-2030  г.г.-9787,0 тыс.рублей; 

в 2031-2035 г.г.-9787,0 тыс.рублей 

 

республиканского бюджета Чувашской 

Республики – 290753,2 тыс. рублей (75,1 

процента), в том числе: 

в 2019 г – 40165,3 тыс.рублей; 

в 2020 г. – 15669,9 тыс.рублей; 

в 2021 г. – 15661,2 тыс.рублей; 

в 2022 г. – 15661,2 тыс.рублей; 

в 2023 г. – 15661,2 тыс.рублей; 

в 2024 г. –  15661,2 тыс.рублей; 

в 2025 г. –  15661,2 тыс.рублей; 

в2026-2030  г.г.-78306,0 тыс.рублей; 

в 2031-2035 г.г.-78306,0  тыс.рублей 

 

местных бюджетов -62938,9 тыс.рублей 

(16,3 процента), в том числе: 

в 2019 г – 6150,9 тыс.рублей; 

в 2020 г. – 3568,0 тыс.рублей; 

в 2021 г. –3548,0 тыс.рублей; 

в 2022 г. – 3548,0 тыс.рублей; 

в 2023 г. – 3548,0 тыс.рублей; 

в 2024 г. –  3548,0 тыс.рублей; 

в 2025 г. –  3548,0 тыс.рублей; 

в2026-2030  г.г.-17740,0 тыс.рублей; 

в 2031-2035 г.г.-17740,0 тыс.рублей 

 

Объемы финансирования Муниципальной 

программы подлежат ежегодному 

уточнению исходя из возможностей 

бюджетов всех уровней 

 

  

 позицию «Подпрограммы  муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Подпрограммы муниципальной 

программы - 

"Совершенствование бюджетной политики 

и обеспечение сбалансированности  



 6 

бюджета  Шемуршинского района 

Чувашской Республики"; 

"Повышение эффективности бюджетных 

расходов Шемуршинского района 

Чувашской Республики" 

"Обеспечение реализации муниципальной 

программы Шемуршинского района 

Чувашской Республики "Управление 

общественными финансами и 

муниципальным долгом". 

 
2. В третьем и шестом абзацах раздела II «Обобщенная характеристика основных мероприятий 

подпрограммы муниципальной программы» слова «Подпрограмма «Совершенствование бюджетной 

политики и эффективное использование бюджетного потенциала Шемуршинского района 

Чувашской Республики» заменить словами «Подпрограмма «Совершенствование бюджетной 

политики и обеспечение сбалансированности бюджета Шемуршинского района Чувашской 

Республики». 

3. Приложение № 2 к муниципальной программе Шемуршинского района Чувашской 

Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Шемуршинского 

района Чувашской Республики»  «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка 

расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы 

«Управление общественными финансами и муниципальным долгом Шемуршинского района 

Чувашской Республики» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению.  

 



       Приложение № 1 

       к постановлению администрации 

       Шемуршинского района 

       от  «27» ноября  2019 г. № 591 

 

«Приложение № 2 

к муниципальной программе Шемуршинского 

района Чувашской Республики «Управление 

общественными финансами и муниципальным 

долгом» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ  

за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы Шемуршинского района Чувашской Республики 

«Управление общественными финансами и муниципальным долгом»  

 

 

 

Статус Наименование 

муниципальнойпрограм

мы Шемуршинского 

района, подпрограммы 

муниципальной  

программы 

Шемуршинского района 

(программы, 

ведомственной целевой 

программы 

Шемуршинского 

района, основного 

Код бюджетной 

классификации 

Источники 

финансирова

ния 

Расходы по годам, тыс. руб. 

главн

ый 

распор

ядител

ь 

бюдже

т-ных 

средст

в 

целевая 

статья 

расходов 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-2030 2031-2035 



 8 

мероприятия) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципальная 

программа 

Шемуршинског

о района 

«Управление 

общественными 

финансами и 

муниципальным 

долгом»  

х Ч400000000 всего 48295,0 21195,3 21166,6 21166,6 21166,6 21166,6 21166,6 105833,0 105833,

0 

    федеральный 

бюджет 
1978,8 1957,4 1957,4 1957,4 1957,4 1957,4 1957,4 9787,0 

 

9787,0 

    республиканс

кий бюджет 
40165,3 15669,9 15661,2 15661,2 15661,2 15661,2 15661,2 78306,0 78306,0 

    бюджет 

Шемуршинск

ого района 

6150,9 3568,0 3548,0 3548,0 3548,0 3548,0 3548,0 17740,0 17740,0 

Подпрограмма  «Совершенствование 

бюджетной политики и 

обеспечение 

сбалансированности 

бюджета 

Шемуршинского района 

Чувашской Республики» 

х Ч410000000 всего 44665,0 18012,3 18003,6 18003,6 18003,6 18003,6 18003,6 90018,0 90018,0 

992 Ч410000000 федеральный 

бюджет 

1978,8 1957,4 1957,4 1957,4 1957,4 1957,4 1957,4 9787,0 

 

9787,0 

  республиканс

кий бюджет 
40165,3 15669,9 15661,2 15661,2 15661,2 15661,2 15661,2 78306,0 78306,0 

Ч410000000 бюджет 

Шемуршинск

ого района 

2520,9 385,0 385,0 385,0 385,0 385,0 385,0 1925,0 1925,0 

Основное 

мероприятие 1 

Развитие бюджетного 

планирования, 

формирование бюджета 

Шемуршинского района 

на очередной 

х Ч410100000 всего 280,0 385,0 385,0 385,0 385,0 385,0 385,0 1925,0 1925,0 

х х федеральный 

бюджет 

         



 9 

финансовый год и 

плановый период 

    республиканс

кий бюджет 

         

 903 Ч410173430 бюджет 

Шемуршинск

ого района 

165,0 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 1250,0 1250,0 

903 Ч410173430 115,0 135,0 135,0 135,0 135,0 135,0 135,0 675,0 675,0 

Основное 

мероприятие 2 

Повышение доходной 

базы, уточнение 

бюджета 

Шемуршинского района 

в ходе его исполнения с 

учетом поступлений 

доходов в бюджет 

Шемуршинского района  

х Ч410200000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    республиканс

кий бюджет 

                  

х х бюджет 

Шемуршинск

ого района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3 

Организация 

исполнения и 

подготовка отчетов об 

исполнении бюджета 

Шемуршинского района 

осуществление 

внутреннего 

муниципального 

финансового контроля 

за использованием 

бюджетных средств 

х Ч410300000 всего 734,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    республиканс

кий бюджет 

 0,0                 

 903,9

93 

Ч410373450  бюджет 

Шемуршинск

ого района 

 734,1                 

Основное 

мероприятие 4 

Осуществление мер 

финансовой поддержки 

бюджетов сельских 

поселений, 

направленных на 

обеспечение их 

сбалансированности и 

повышение уровня 

бюджетной 

обеспеченности 

х Ч410400000 всего 43635,9 17627,3 17618,6 17618,6 17618,6 17618,6 17618,6 88093,0 88093,0 

992 Ч410451180 федеральный 

бюджет 
1978,8 1957,4 1957,4 1957,4 1957,4 1957,4 1957,4 9787,0 

 

9787,0 

  итого республиканс

кий бюджет 
40165,3 15669,9 15661,2 15661,2 15661,2 15661,2 15661,2 78306,0 78306,0 

  итого бюджет 

Шемуршинск

ого района 

1491,8         

992 Ч4104Г0040          



 10 

Основное 

мероприятие 5 

Реализация мер по 

оптимизации 

муниципального долга и 

своевременному 

исполнению долговых 

обязательств 

х Ч410500000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканс

кий бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет 

Шемуршинск

ого района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 6 

Обеспечение 

долгосрочной 

устойчивости и 

сбалансированности 

бюджета 

Шемуршинского района 

х Ч410600000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканс

кий бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет 

Шемуршинск

ого района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма  «Повышение 

эффективности 

бюджетных расходов » 

х Ч420000000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    федеральный 

бюджет 

0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    республиканс

кий бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    бюджет 

Шемуршинск

ого района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1 

Обеспечение 

долгосрочной 

устойчивости и 

сбалансированности 

бюджетной системы в 

Комсомольском районе 

х Ч420100000 всего                   

х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканс

кий бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 11 

х х бюджет 

Шемуршинск

ого района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2 

Совершенствование 

бюджетного процесса в 

условиях внедрения 

программно-целевых 

методов управления 

х Ч420200000 всего                   

х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканс

кий бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет 

Шемуршинск

ого района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3 

Повышение качества 

управления 

муниципальными 

финансами 

х Ч420200000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканс

кий бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет 

Шемуршинск

ого района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 4 

Развитие системы 

внутреннего 

муниципального 

финансового контроля 

х Ч420300000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканс

кий бюджет 

                  

х х бюджет 

Шемуршинск

ого района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 5 

Повышение 

эффективности 

бюджетных расходов в 

условиях развития 

контрактной системы в 

х Ч420400000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 12 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

    республиканс

кий бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    бюджет 

Шемуршинск

ого района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 6 

Повышение 

эффективности 

деятельности органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

Шемуршинского района  

х Ч420600000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    республиканс

кий бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет 

Шемуршинск

ого района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 7 

Повышение 

эффективности 

бюджетных инвестиций 

х Ч420500000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    республиканс

кий бюджет 

                  

х х бюджет 

Шемуршинск

ого района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 8 

Развитие 

государственной 

интегрированной 

информационной 

системы управления 

общественными 

финансами 

«Электронный бюджет» 

в Шемуршиснком 

районе 

х Ч420700000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    республиканс

кий бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет 

Шемуршинск

ого района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное Развитие системы 

внешнего 

х Ч420900000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 13 

мероприятие 9 муниципального 

финансового контроля 

х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    республиканс

кий бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет 

Шемуршинск

ого района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 10 

Обеспечение 

открытости и 

прозрачности 

общественных 

финансов 

Шемуршинского района 

  Ч420900000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    республиканс

кий бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    бюджет 

Шемуршинск

ого района 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма  «Обеспечение 

реализации 

государственной 

программы Чувашской 

Республики 

«Управление 

общественными 

финансами и 

государственным 

долгом Чувашской 

Республики» 

х х всего 3668,4 3183,0 3163,0 3163,0 3163,0 3163,0 3163,0 15815,0 15815,0 

х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    республиканс

кий бюджет 

                  

итого   бюджет 

Шемуршинск

ого района 

3668,4 3183,0 3163,0 3163,0 3163,0 3163,0 3163,0 15815,0 15815,0 

903 Ч4Э0100200 879,3 419,5 419,5 419,5 419,5 419,5 419,5 2097,5 2097,5 

992 Ч4Э0100200 2789,1 2763,5 2743,5 2743,5 2743,5 2743,5 2743,5 13717,5 13717,5 



4. Наименование Приложения № 3 к муниципальной программе Шемуршинского района 

Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом» 

изложить в следующей редакции: 

«Подпрограмма «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности 

бюджета Шемуршинского района Чувашской Республики» муниципальной программы 

Шемуршинского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и 

муниципальным долгом». 

5. В паспорте подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение 

сбалансированности бюджета Шемуршинского района Чувашской Республики» муниципальной 

программы Шемуршинского района Чувашской Республики «Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом»: 

позицию «Объем  финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее 

реализации» изложить в следующей редакции:  

«Прогнозируемый объем финансирования мероприятий  подпрограммы в 2019-2035 годах 

составляет    315719,0 тыс.рублей, в том числе: 

 

Объемы финансирования 

подпрограммы с разбивкой 

по годам реализации 

подпрограммы 

– прогнозируемый объем финансирования мероприятий 

подпрограммы в 2019 - 2035 годах составляет 332731,3  тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2019 году – 44665,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 18012,3 тыс. рублей; 

в 2021 году – 18003,6 тыс. рублей; 

в 2022 году – 18003,6 тыс. рублей; 

в 2023 году -  18003,6 тыс. рублей; 

в 2024 году – 18003,6 тыс. рублей; 

в 2025 году – 18003,6 тыс. рублей; 

в2026-2030  г.г.-90018,0 тыс.рублей; 

в 2031-2035 г.г.-90018,0 тыс.рублей 

из них средства: 

федерального бюджета –33297,2 тыс. рублей (10,0 

процента), в том числе: 

в 2019 году –1978,8 тыс. рублей; 

в 2020 году – 1957,4 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1957,4 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1957,4 тыс. рублей; 



 15 

в 2023 году – 1957,4 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1957,4 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1957,4 тыс. рублей; 

2026-2030 годах -9787,0 тыс.рублей; 

2031-2035 годах -9787,0 тыс.рублей 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 

290753,2 тыс. рублей (87,4 процента), в том числе: 

в 2019 году – 40165,3 тыс. рублей; 

в 2020 году – 15669,9 тыс. рублей; 

в 2021 году – 15661,2 тыс. рублей; 

в 2022 году – 15661,2 тыс. рублей; 

в 2023 году – 15661,2 тыс. рублей; 

в 2024 году – 15661,2 тыс. рублей; 

в 2025 году – 15661,2 тыс. рублей; 

в 2026-2030 годах -78306,0тыс.рублей; 

в 2031-2035 годах -78306,0 тыс.рублей 

бюджета Шемуршинского района  – 8680,9 тыс. рублей 

(2,6 процента), в том числе: 

в 2019 году – 2520,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 385,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 385,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 385,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 385,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 385,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 385,0 тыс. рублей; 

в 2026-2030 годах -1925,0 тыс.рублей; 

в 2031-2035 годах -1925,0 тыс.рублей 

 

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному 

уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней. 

 



 16 

 

6. Приложение № 1  к подпрограмме «Совершенствование бюджетной политики и      обеспечение 

сбалансированности бюджета Шемуршинского района Чувашской Республики» муниципальной 

программы Шемуршинского района Чувашской Республики «Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом» «Ресурсное обеспечение реализации              подпрограммы 

«Совершенствование бюджетной поли                                                                                                                                                                                   

тики и обеспечение сбалансированности  бюджета  Шемуршинского района  Чувашской 

Республики» муниципальной программы «Управление общественными  финансами муниципальным  

долгом Шемуршинского района Чувашской Республики» » изложить в редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению.  

 



Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Шемуршинского района от 27 ноября 

2019 года № 591 

 

 

Приложение № 1 

                                                                                                                                   к подпрограмме   « Совершенствование бюджетной поли                                                                                                                                                                                   

тики и обеспечение сбалансированности  бюджета   

Шемуршинского района  Чувашской Республики» 

 муниципальной программы «Управление общественными 

 финансами муниципальным  долгом 

Шемуршинского района Чувашской Республики» 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

реализации подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности  бюджета Шемуршинского 

района Чувашской Республики» муниципальной программы Шемуршинского района Чувашской Республики «Управление 

общественными финансами и муниципальным долгом  Шемуршинского района Чувашской Республики» за счет всех источников 

финансирования 
 

Статус Наименование 

подпрограммы 

государственной 
программы Чувашской 

Республики, основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Код бюджетной классификации Расходы по годам, тыс. рублей   

ГРБС РзП

р 

ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-2030 2031-2035 

 

1 2 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Подпрограм

ма  

«Совершенствование 

бюджетной поли                                                                                                                                                                                   

тики и обеспечение 
сбалансированности  

бюджета  
Шемуршинского района  

Чувашской Республики 

всего х х х х 44665,0 18012,3 18003,6 18003,6 18003,6 18003,6 18003,6 90018,0 90018,0 

ответственный 

исполнитель – 
финансовый  

отдел 

администраци

и 

х х х х 

       

  

Основное ме-

роприятие 1 

Развитие бюджетного 

планирования, 

ответственный 

исполнитель – 

х х х х 1029,1 385,0 385,0 385,0 385,0 385,0 385,0 1925,0 1925,0 



 18 

1 2 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

формирование местных 
бюджетов 

Шемуршинского района 

на очередной 
финансовый год и 

плановый период 

финансовый  
отдел 

администраци

и 

Мероприя- 
тие 1.1 

Разработка бюджетных 
проектировок и 

направление их 

администрации 
Шемуршинского района   

ответственный 
исполнитель – 

финансовый  

отдел 
администраци

и 

             

Мероприя- 

тие 1.2 

Формирование 

резервного фонда  
администрации 

ответственный 

исполнитель – 
финансовый  

отдел 

администраци
и 

992 

 

0111 

Ч410173430 

800 

 

165,0 250,0 250,0 

250,0 250,0 250,0 250,0 

1250,0 1250,0 

 

993 

 

0111 

 

Ч410173430 

 

800 

 

115,0 

135,0 135,0 

135,0 135,0 135,0 135,0 

675,0 675,0 

Итого 280,0 385,0 385,0 385,0 385,0 385,0 385,0 1925,0 1925,0 

Основное ме-

роприятие 2 

Повышение доходной 

базы, уточнение бюджета 

Шемуршинского района 
и бюджетов  поселений   

в ходе его исполнения с 

учетом поступлений 

доходов в бюджеты 

ответственный 

исполнитель – 

финансовый  
отдел 

администраци

и 

х х х х х х х х х х х х х 

Мероприя- 

тие 2.1 

Анализ поступлений 

доходов в бюджет 
Шемуршинского района 

и бюджеты поселений 

района и 
предоставляемых 

налоговых льгот  

ответственный 

исполнитель – 
финансовый  

отдел 

администраци
и Чувашии 

х х х х х х х х х х х х х 

Мероприя- 
тие 2.2 

Подготовка проектов 
решений Собраний 

депутатов района и 

поселений  о внесении 
изменений о бюджетах  

на очередной 

финансовый год и 
плановый период 

ответственный 
исполнитель – 

финансовый  

отдел 
администраци

и 

х х х х х х х х х х х х х 

Основное ме-

роприятие 3 

Организация исполнения 

и подготовка отчетов об 

исполнении районного 
бюджета  и бюджетов 

поселений , 

осуществление 
финансового контроля за 

использованием 

бюджетных средств 

ответственный 

исполнитель – 

финансовый  
отдел 

администраци

и 

903 

993 

0113 

0113 

Ч410373450 

Ч410373450 

800  

800 

83,0    

651,1 

х х х х х х х х 

Мероприя- 

тие 3.1 

Организация исполнения 

местных бюджетов  

ответственный 

исполнитель – 

финансовый  

х х х х х х х х х х х х х 



 19 

1 2 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

отдел 
администраци

и 

Мероприя- 
тие 3.2 

Выполнение 
обязательств по 

исполнению судебных 

актов по обращению 
взыскания на средства 

местных бюджетов 

ответственный 
исполнитель – 

финансовый  

отдел 
администраци

и 

903  
993     

0113  
0113 

Ч410373450 
Ч410373450 

800  
800 

83,0  
651,1 

х х х х х х х х 

Мероприя- 

тие 3.3 

Составление и 

представление 

бюджетной отчетности 

районного бюджета и 

бюджетов поселений 
Шемуршинского района 

ответственный 

исполнитель – 

финансовый  

отдел 

администраци
и 

х х х х х х х х х х х х х 

Мероприя- 

тие 3.4 

Осуществление 

финансового контроля за 
использованием средств 

местных бюджетов 

ответственный 

исполнитель – 
финансовый  

отдел 

администраци
и 

х х х х х х х х х х х х х 

Основное ме-

роприятие 4 

Осуществление мер 

финансовой поддержки 

бюджетов поселений, 

направленных на 

обеспечение их 
сбалансированности и 

повышение уровня 

бюджетной 
обеспеченности  

ответственный 

исполнитель – 

финансовый  

отдел 

администраци
и 

х х х х 26623,6 17627,3 17618,6 17618,6 17618,6 17618,6 17618,6 88093,0 88093,0 

Мероприя- 

тие 4.1 

Расчет и распределение 

дотаций на 

выравнивание 
бюджетной 

обеспеченности 

поселений 

ответственный 

исполнитель – 

финансовый  
отдел 

администраци

и 

 

992 

 

14 01 

 
Ч4104Д0072 

 

500 

10872,0 9998,8 9990,1 9990,1 9990,1 9990,1 9990,1 49950,5 49950,5 

Мероприя- 

тие 4.2 

Расчет и распределение 

дотаций на поддержку 

мер по обеспечению 
сбалансированности 

бюджетов поселений  

ответственный 

исполнитель – 

финансовый  
отдел 

администраци

и 

992 1402 Ч4104Г0040 500 14991,8 5535,8 5535,8 5535,8 5535,8 5535,8 5535,8 27679,0 27679,0 

Мероприя- 
тие 4.3 

Расчет и распределение 
субвенций по расчету и 

предоставлению дотаций 

на выравнивание 
бюджетной 

обеспеченности 

поселений 
 

ответственный 
исполнитель – 

финансовый  

отдел 
администраци

и 

 
992    

992 

 
01 06 

0106 

 
Ч4104Д0071  

Ч4104Д0071 

 
100 

200 

         
122,1  

8,9 

            
126,4      

8,9 

         
126,4    

8,9 

         
126,4    

8,9  

         
126,4    

8,9 

         
126,4    

8,9  

          
126,4    

8,9 

632,00   
44,5 

632,0  
44,5 



 20 

1 2 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Мероприя- 
тие 4.4 

Расчет и распределение 
субвенций на 

осуществление 

государственных 
полномочий Чувашской 

Республики по расчету и 

предоставлению 
субвенций бюджетам 

поселений на 

осуществление 
делегированных 

федеральных 

полномочий по 
первичному воинскому 

учету на территориях, 

где отсутствуют военные 
комиссариаты  

ответственный 
исполнитель – 

финансовый  

отдел 
администраци

и 

 
992 

993 

993 

 
02 03 

0203 

0203 

 
Ч410451180Ч

410451180 

Ч410451180 
 

 
500 

100 

200 

             
989,4      

979,8   

9,6 

              
978,7               

969,1      

9,6 

           
978,7      

969,1     

9,6 

          
978,7      

969,1     

9,6 

          
978,7      

969,1     

9,6 

          
978,7      

969,1    

9,6 

         
978,7      

969,1     

9,6 

         
4893,5    

4845,5  

48,0 

        
4893,5    

4845,5  

48,0 

Мероприятия 

4.5 

Реализация вопросов 

местного значения в 
сфере образования, 

физической культуры и 

спорта 

ответственный 

исполнитель – 
финансовый  

отдел 

администраци
и 

974 

974 
903 

0701 

0702 
0703 

Ч4104SA710 

Ч4104SA710 
Ч4104SA710 

600 

600 
600 

2204,0 

9467,9 
2512,1 

х х х х х х х х 

Мероприятия 

4.6 

Поощрение 

муниципального района 
за содействие 

достижению значений 

показателей для оценки 
эффективности 

деятельности высших 

должностных лиц в 2019 
году в форме дотации 

(грантов)за достижение 

показателей 

ответственный 

исполнитель – 
финансовый  

отдел 

администраци
и 

903 0104 Ч410419982 100 642,2 х 

х 

х 

х 

х 

х 

х 

х 

х 

х 

х 

х 

х 

х 

х 

х 

903 0106 Ч410419982 100 47,7 

992 0106 Ч410419982 100 135,7 

974 0709 Ч410419982 100 46,9 

993 0104 Ч410419982 100 605,8 

Основное ме-
роприятие 5 

Реализация мер по 
оптимизации 

муниципального долга  

Шемуршинского района 
и своевременному 

исполнению долговых 

обязательств 

ответственный 
исполнитель – 

финансовый  

отдел 
администраци

и 

х х х х х х х х х х х х х 

Мероприя- 

тие 5.1 

Анализ объема и 

структуры 

муниципального долга 
Шемуршинского района  

и осуществление мер по 

его оптимизации 

ответственный 

исполнитель – 

финансовый  
отдел 

администраци

и 

х х х х х х х х х х х х х 

Мероприя- 
тие 5.2 

Ведение Муниципальной 
долговой книги 

Шемуршинского района  

ответственный 
исполнитель – 

финансовый  

отдел 
администраци

и 

х х х х х х х х х х х х х 



 21 

1 2 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Мероприя- 
тие 5.3 

Погашение 
муниципального долга 

Шемуршинского района  

ответственный 
исполнитель – 

финансовый  

отдел 
администраци

и 

х х х х х х х х х х х х х 

Мероприя- 
тие 5.4 

Процентные платежи по 
долговым обязательствам 

Шемуршинского района  

ответственный 
исполнитель – 

финансовый  

отдел 
администраци

и 

х х х х х х х х х х х х х 

Мероприя- 

тие 5.6 

Выполнение 

обязательств по 
муниципальным 

гарантиям 

Шемуршинского района  

ответственный 

исполнитель – 
финансовый  

отдел 

администраци
и 

х х х х х х х х х х х х х 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 22 

Информация 

 

 Глава Шемуршинского  района Чувашской Республики сообщает, что решение 

Шемуршинского районного Собрания депутатов от 12 ноября  2019 года № 32.1 «О внесении 

изменений в Устав Шемуршинского района Чувашской Республики»  зарегистрировано в 

Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Чувашской Республике 27 ноября 

2019 года. 

 
УЧРЕДИТЕЛЬ: администрация Шемуршинского района Чувашской Республики 

АДРЕС: 429170, Чувашская Республика, с. Шемурша, ул. Советская, д. 8 

Электронная версия на сайте администрации Шемуршинского района: 

http://www.shemur.cap.ru 

Главный редактор: отдел организационной работы администрации 

Шемуршинского района Чувашской Республики 

 Распространяется на территории 

Шемуршинского района. 

БЕСПЛАТНО. 

Тираж – 50 экз. 

 

 

http://www.shemur.cap.ru/

